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سرپرست مدیریت انرژی و کربن شرکت ملی گاز خبر داد:
 نبود توجیه اقتصادی، دلیل موفق نبودن

 بحث بهینه سازی انرژی است
سرپرست مدیریت انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران دلیل موفق نبودن 
بحث بهینه سازی انرژی در کشور را نبود توجیه اقتصادی و به صرفه نبودن 
بهینه سازی در کشور عنوان کرد و گفت: به دنبال طراحی روش های تأمین 
مالی پروژه های بهینه سازی مصرف هستیم که صدور گواهی صرفه جویی یکی 

از این روش ها محسوب می شود.
ساجد کاشفی امروز )دوشنبه( در دومین میزگرد تخصصی اصحاب رسانه و مدیران شرکت ملی 
گاز ایران از ایجاد ارتباط با شرکت های خدمات انرژی نیز خبر داد و گفت: 750 هزار موتورخانه 
در کشور بهسازی شده است.وی افزود: بهینه سازی، نوسازی و هوشمندسازی موتورخانه ها در 
راستای عمل به تکالیف شورای اقتصاد برای شرکت ملی گاز ایران است که از سال ها پیش آغاز 

شده، ولی افزایش تعرفه ها، افزایش استقبال به آن را موجب شده است.
کاشفی درباره »طرح جایگزینی بخاری های کم بازده با بخاری های پربازده« براساس مصوبه 
شــورای اقتصاد، گفت: برای این طرح، دو دوره فراخوان برگزار شده که خروجی فراخوان دوم، 

اواخر آبان به دست آمده که شرکت انتقال گاز ایران مشغول بررسی آن است.
وی با بیان اینکه در اجرای این مصوبه چالش هایی وجود دارد، به مبحث 17 راه و ساختمان 
اشاره کرد و گفت:برای پیگیری این موضوع، جلساتی برگزار شده و امیدواریم موانع اجرای این 

طرح رفع و علاقه مندی سرمایه گذاران برای حضور در این حوزه تأمین شود.
سرپرست مدیریت انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران به برگزاری جلساتی با توانیر درباره 
»برق سبز« اشاره کرد و گفت:با توجه به رونق نسبی برق سبز در تابستان امسال، این موضوع را 

با بهینه کاوی و ایجاد جذابیت برای الگوهای صرفه جویی دنبال می کنیم.
دومین میزگرد تخصصی اصحاب رسانه و مدیران شرکت ملی گاز ایران امروز )دوشنبه( در با 

حضور جمعی از مدیران شرکت ملی گاز ایران و اصحاب رسانه در خانه گاز ایران برگزار شد.

اصرار بی مورد برای آوردن ال پی جی به سبد سوخت
عضو هیأت مدیره انجمنCNG گفت: متأسفانه برخی ،طرح عرضه LPG را 

بهتر از CNG می دانند در حالی که یک طرح شکست خورده است.
احسان جان محمدی عضو هیأت مدیره انجمن سی ان جی با اشاره به اینکه با وجود ناترازی 
بنزین مساله سی ان جی مورد توجه قرار نمی گیرد، گفت: متأسفانه برخی ال پی جی را بهتر از 
سی ان جی می دانند در حالی که یک طرح شکست خورده است؛ اما در 20 سال گذشته بارها 
روی ان سرمایه گذاری شد ولی به نتیجه نرسید.وی با اشاره به اینکه با بهانه گم شدن بخشی از 
ال پی جی تولیدی دنبال عرضه آن در سبد سوخت هستند تصریح کرد: سازمان برنامه بودجه و 

وزارت نفت بارها مخالفت خود را نسبت به این موضوع اعلام کرده اند.
جان مجمدی با اشاره به اینکه استقبال از ال پی جی امری معمول نیست، خاطر نشان کرد: 
مسأله ای که وجود دارد این است که سوختی را که می تواند خوراک پتروشیمی ها باشد و نرخ 
صادرات آن بالاتر از بنزین است چرا باید وارد سبد سوخت شود بنابراین اصرار برای آوردن ال پی 

جی به سبد سوخت هیچ گاه نتیجه بخش نخواهد بود.
عضو انجمن CNG در پاسخ به این سوال که آیا تعویض مخازن سی ان جی ها می تواند 
بر استفاده بیشتر از سی ان جی تأثیر داشته باشد، خاطر نشان کرد: 4 میلیون خودروی دو گانه 
سوز وجود دارد که یک میلیون از آنها اکسپایر شده اند و نیاز به تعویض دارند اما اکنون دولت 
برای تاکسی ها سوبسیدی در نظر گرفته اند که به صورت رایگان مخازن خود را تعویض کنند 
که علت آن هم جلوگیری از انفجارهایی است که در جایگاه ها در مخازن رخ می دهد بوده است.
جان محمدی ادامه داد: این امر برای توســعه سی ان جی ها تأثیری ندارد اما تصمیم بسیار 
درستی بوده است که امیدواریم این مساله به سایر خودروها تعمیم پیدا کند که همه خودروهایی 
که مخازنشان اکسپایر شده است از این طرح تشویقی استفاده کنند و مخازن خود را برای بالا 
بردن استاندارد و جلوگیری از انفجارهای ناخواسته تعویض کنند.وی در خاتمه با اشاره به اینکه بر 
اساس مصوبه شورای اقتصاد 900 هزار خودرو به صورت رایگان می توانند ثبت نام کنند و خودرو 
خود را دوگانه سوز کنند کنند، خاطر نشان کرد: چنین اقدامی در سنوات مختلف در حال انجام 
است اما به دلایلی مانند تأمین بودجه سرعت آن کند است که امیدواریم حمایت های سازمان 

بودجه افزایش پیدا کند و هر چه زودتر این 900 هزار خودرو دوگانه سوز شوند.

با وارد مدار شدن چهارمین نیروگاه خود تامین صنایع؛
 ظرفیت نیروگاه های کشور

 از مرز 92 هزار مگاوات عبور کرد
ظرفیت منصوبه نیروگاه های کشور با اتصال واحد گازی 183 مگاواتی نیروگاه 
سیکل ترکیبی آلومینیوم »المهدی« هرمزگان به شبکه سراسری برق از مرز 

92 هزار مگاوات عبور کرد.
به گزارش وزارت نیرو، نیــروگاه 546 مگاواتی المهدی هرمزگان دارای دو واحد گازی 183 
مگاواتی و یک واحد بخار 180 مگاواتی است که پروژه ساخت این مجموعه در قالب تفاهم نامه 
وزارتخانه های نیرو و صمت برای ایجاد نیروگاه در صنایع بزرگ در حال انجام است.در مدت زمان 
بهره برداری از واحد گازی نیروگاه المهدی، 80 نفر به صورت مستقیم مشغول به فعالیت خواهند 
بود.سیستم کنترل و تحریک ژنراتور این نیروگاه بومی بوده و برای نخستین بار در کشور سیستم 
بومی راه انداز توربین گاز )MAPFC( ساخت گروه مپنا در این مجموعه عملیاتی شده است.

از ابتدای سال تاکنون یک هزار و 838 مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده 
و با اتصال این واحد به شبکه سراسری، ظرفیت نصب شده کل نیروگاه های حرارتی به 74 هزار 
و 888 مگاوات رسیده است.اکنون 141 نیروگاه حرارتی در قالب 623 واحد تولید برق حرارتی 
در حال فعالیت هستند که بیش از 68 درصد این ظرفیت در اختیار بخش خصوصی است.این 
در حالی است که در راستای توسعه نیروگاه های خود تامین صنایع، تاکنون 2 واحد نیروگاه برق 
صنایع به ظرفیت هر یک 183 مگاوات در سمنان و نیروگاه خود تأمین فولاد مبارکه اصفهان به 
ظرفیت 307 مگاوات وارد مدار شده و نیروگاه آلومینیوم المهدی چهارمین نیروگاه خود تأمین برق 

صنایع است که به شبکه برق کشور می پیوندد.

معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران:
باید به پیشواز تغییر مدل مصرف آب برویم

معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع آب ایران 
گفت: به زودی مدل مصرفی کشور تغییر خواهد کرد و اگر به پیشواز این مدل 
نرویم با مشــکل مواجه می شویم زیرا با این مدل مصرفی به جایی نخواهیم 
رسید. کشاورزان، صنعتگران و همه مصرف کنندگان باید توجیه شوند که این 

مدل مصرف اشتباه است.
مهدی دانشگر امروز ششم آذرماه در آیین تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کرمان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره سردار حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: اتفاقات بسیار ناگواری 
در غزه رخ داده و می دهد اما طوفان الاقصی اسرائیل را ضربه فنی کرد.وی در ادامه سخنانش بیان 
کرد: در حوزه آب مشکلات زیادی داریم و ایران در منطقه خشک و نیمه خشک جهان واقع شده 
است.معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت منابع آب ایران میانگین بارندگی 
در کشور را حدود 250 میلیمتر دانست و عنوان کرد: میانگین بارندگی در یک استان 1800 میلیمتر 
است و در برخی نقاط کشور این نرُم حدود 200 میلیمتر است لذا میزان بارندگی در کشور یکسان 
نیست و این عدم تناسب بارش کار مدیریت آب را با مشکل روبرو کرده است.وی زمان بارش را از 
دیگر مشکلات کشور برشمرد و تصریح کرد: شرایط آب کشور سخت است و ما تصور می کردیم 
جنگ آب به عمر اداری ما قد نمی دهد و بین کشــورها خواهد بود اما رخ داد و اکنون جنگ آب 
بین شهرها، روستاها و حتی به کشاورزان رسیده است.دانشگر با تاکید بر این که مدیریت آب فقط 
از طریق اجماع و یک نگاه انجام می شود، اظهار کرد: به زودی مدل مصرفی کشور تغییر خواهد 
کرد و اگر به پیشواز این مدل نرویم با مشکل مواجه می شویم زیرا با این مدل مصرفی به جایی 
نخواهیم رسید. کشاورزان، صنعتگران و همه مصرف کنندگان باید توجیه شوند که این مدل مصرف 
اشتباه است.وی با بیان این مطلب که نقطه اتکای استان کرمان، آب های زیرزمینی است، تصریح 
کرد: نگران فرونشست ها در برخی از نقاط کشور هستیم. معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به اشاعه مصرف بهینه در آب اظهار کرد: مدیریت توأمان 
آب و برق در وزارت نیرو رخ داده اســت. وی با تاکید برآنکه همه مردم عضو دولت آب هســتند، 
عنوان کرد: همه مردم در مدیریت آب سهیم اند. باید فرهنگ مصرف آب را در کشور را تغییر دهیم.

 پهلوگاه 15 اسکله غربی پایانه نفتی خارک
 امسال عملیاتی می شود

رئیس پایانه نفتی خارک به همراه رؤسای اداره های عملیاتی به منظور بررسی روند 
انجام کارهای باقیمانده پهلوگاه 15 اسکله غربی از این پهلوگاه بازدید کردند.

به گزارش شرکت پایانه های نفتی ایران، یکشنبه )پنجم آذرماه( سیدابراهیم حسینی، رئیس پایانه 
نفتی خارک در این بازدید اظهار کرد: با تأکید مدیرعامل و برای انجام مأموریت خطیر واگذارشده به 
شرکت پایانه های نفتی ایران، روزآمد کردن تجهیزات و آماده سازی شرایط عملیاتی در دستور کار 
است.وی افزود: امروز بازدیدی متشکل از رؤسای اداره های عملیاتی، فنی، بازرسی،ایمنی، حراست و 
پشتیبانی اسکله غربی به خصوص خارک 5 انجام و موانع راه اندازی بررسی شد و توصیه لازم به منظور 
رفع پانچ و عملیاتی کردن پهلوگاه در دســتور کار اداره های عملیاتی قرار گرفت.رئیس پایانه نفتی 
خارک با قدردانی از فعالیت اخیر انجام شده از سوی اداره تعمیرات در ایجاد مسیر تردد و دسترسی 
به تجهیزات این پهلوگاه، بر تکمیل کارهای باقیمانده پهلوگاه 15، برنامه ریزی و انجام اقدام های 

تعمیراتی مورد نیاز و عملیاتی کردن آن طی سال 1402 به عنوان هدف اصلی اداره ها تأکید کرد.

اخبار کوتاه 

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی گاز ایران ضمن تشریح اهم 
برنامه های برنامه های در حال اجرای صنعت گاز، اعلام کرد که 
مهمترین چالش این شرکت محدودیت شدید منابع مالی است.

حسینعلی محمدحسینی امروز )دوشنبه، 6 آذرماه( در دومین میزگرد تخصصی 
اصحاب رسانه و مدیران شرکت ملی گاز ایران که در محل مؤسسه مطالعات 
بین المللی انرژی برگزار شد، توضیح داد: شرکت ملی گاز با ظرفیت فرآورش یک 
میلیارد و 74 میلیون مترمکعب گاز و با راه اندازی پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی، 
در مجموع 20 پالایشگاه و با دارا بودن بیش از 39 هزار کیلومتر خط لوله فشار 
قوی، 90 ایستگاه تقویت فشار و 333 توربوکمپرسور وظیفه تأمین گاز طبیعی و 
انرژی کشور را به عهده دارد که توسعه گاز طبیعی میان 27.5 میلیون مشترک در 

هزار و 255 شهر و 39 هزار و 700 روستا انجام می شود.
وی افزود: در ابتدای برنامه توسعه ششم خطوط فشار قوی گاز 35 هزار کیلومتر 
بود که اکنون به 39 هزار کیلومتر، ایســتگاه تقویت فشار از 80 به 90 ایستگاه، 
توربوکمپرسور از 276 به 333 توربوکمپرسور، خطوط شبکه از 310 هزارکیلومتر 
به 440 هزار کیلومتر و مصرف کنندگان شــهری از 21 میلیون مشــترک به 

27.5 میلیون مشترک رسیده است.
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: گازرسانی به شهرها از 
هزار و 85 شهر به هزار و 255 شهر، روستاها از 23 هزار و 206 روستا به 39 هزار 
و 700 روستا و سهم گاز در سبد انرژی در ابتدای برنامه ششم توسعه 56 درصد 
بود که اکنون به 74 درصد رسیده و بهره مندی خانوارهای شهری از گاز طبیعی 

98.5 درصد و خانوارهای روستای 85 درصد است.

محمدحسینی با بیان اینکه در دولت سیزدهم هزار و 155 کیلومتر خط فشار 
قوی راه اندازی و از 4 ایســتگاه تقویت فشار بهره برداری شده است، گفت: طی 
این دو سال شاهد رشد 3 درصد در گازرسانی به شهرها و 15 درصد به روستاها، 
11 درصد در شــبکه گازی شهری و روستایی، 7 درصد انشعابات و 6 درصد در 
مصرف کنندگان شهری و روستایی بودیم که مصرف گاز هم 20 درصد افزایش 
یافته است.وی اظهار کرد: ظرفیت پالایشی کشور 40 میلیون مترمکعب افزایش 
یافته و تزریق گاز مایع )ال پی جی( هم که در ابتدای دولت سیزدهم روزانه 3میلیون 
مترمکعب بود، 52 درصد کاهش یافته که از اقدام های  ارزشمند شرکت ملی گاز 

ایران است.
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی گاز ایران از برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
برای پایداری شبکه های شمال شرق و شمال غرب، تعیین تکلیف مزایده گازهای 
مشعل در پارس جنوبی، برگزاری مزایده در حوزه ایجاد ارزش افزوده و گازهای 

CO2 در پالایشگاه های خانگیران و بیدبلند و آغاز طرح کلان هوشمندسازی 
کنتورهای گاز که نیازمند 4 میلیارد دلار سرمایه گذاری است همچنین نهایی شدن 
شیوه نامه ذخیره سازی روزمینی برای متوقف نشدن تولید در بخش های صنعتی 
عمده خبر داد. محمدحســینی گفت: در ســال 1400، دو هزار و 600 میلیارد 
تومان حواله صرفه جویی گاز برای 90 نیروگاه ها تجدیدپذیر صادر کرده ایم و با 
سرمایه گذاری بیش از 800 میلیون یورو با شرکت توسعه تدبیر انرژی ستاد اجرای 
فرمان امام در طرح افزایش بازده گاز اتان امیدواریم بازده این گاز را از 66 درصد 
در پالایشگاه های پارس جنوبی به 78 درصد برسانیم و تعیین تکلیف منابع مالی در 

پانچ های پالایشگاه های سایت یک و دو نیز در حال اجراست.
وی در ادامه از تدوین بسته 100 میلیونی کاهش مصرف که سال پیش پیرو 

دستور وزیر نفت در شرکت ملی گاز مصوب شد، خبر داد.
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شــرکت ملــی گاز ایران با اشــاره به فناوری های 
اولویت محور اظهار کرد: این شرکت طبق بند ه تبصره 18 همسو با حمایت از 
شرکت های دانش بنیان معادل 400 میلیارد تومان به صندوق پژوهش و فناور 
صنعت نفت تخصیص داده است و برای دیجیتالیزه کردن و اقتصاد دیجیتال 
صنعت گاز در حال مذاکره با مشاوره خبره هستیم، تا طرح تحول دیجیتال در 

زنجیره تولید فرآورش، انتقال، توزیع در بخش های مختلف را داشته باشیم.
محمدحسینی با بیان اینکه تغییر نکردن تعرفه گاز از سال 1394 تا پیش از دولت 
سیزدهم سبب مصرف زیاد گاز شده بود، تصریح کرد: با اصلاح تعرفه گاز در سال 
پیش کاهش قابل توجهی در مصرف گاز اتفاق افتاد که امسال هم انتظار داریم با 

اطلاع رسانی در کنار این موضوع دستاوردهای مطلوبی را بدست آوریم.

 برنامه های شرکت ملی گاز
 برای پایداری شبکه شمال شرق و غرب

وی با بیان اینکه شرکت ملی گاز ایران برای پایداری شبکه حوزه شمال شرق 
حدود 45 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده است، اعلام کرد: احداث خط لوله 
36 اینچ دو راهی دشتک - زابل سربیشه به طول 300 کیلومتر که قطعه اول آن 
به طول 170 کیلومتر در حال راه اندازی است، خط 16 اینچ صالح آباد - تربت جام 
با سرمایه گذاری 600 میلیارد تومان که پیمان آن واگذار شده است، ایستگاه تقویت 
فشار آرادان، توسعه میدان ذخیره سازی شوریجه بی که ظرفیت ذخیره سازی کشور 
را از 2 میلیارد و 250 میلیون مترمکعب به 4.5 میلیارد متر مکعب افزایش می دهد 
که به شرکت مپنا واگذار شده است، از مجموعه اقدام های شرکت ملی گاز برای 

پایداری  شبکه گاز در شمال شرق است.
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی گاز ایران افزود: در شمال غرب نیز احداث 
خط 30 اینچ چلوند - اردیبل به طول 55 کیلومتر، 4 قطعه خط نهم از مسیر اهواز 
به کوهدشت به طول 400 کیلومتر، ایستگاه تقویت فشار اهواز و امتداد خط نهم 
از میاندوآب به تبریز به طول 160 کیلومتر که در مجموع حدود 28 هزار میلیارد 

تومان در پایداری شمال غرب کشور سرمایه گذاری شده است.
محمدحســینی در پایان با بیان اینکه یکی از مهم ترین چالش های شرکت 
ملی گاز محدودیت شــدید منابع مالی است، تأکید کرد: شرکت ملی گاز ایران 
با این حجم عظیم دارایی به عنوان یکی بزرگترین شــرکت ها و هلدینگ های 
اقتصادی کشور به شمار می رود که نگهداری و توسعه این تأسیسات نیازمند حجم 

سرمایه گذاری بسیار زیاد است.

رونمایی از اهم برنامه های در حال اجرای صنعت گاز
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی گاز مطرح کرد

معاون وزیر نفت از شکســتن رکورد 10 ســاله 
ذخیره ســازی گاز در هشت ماهه امسال خبر داد 
و گفت: نزدیک به ســه میلیــارد مترمکعب گاز 
ذخیره شــده در مخازن گازی، زمســتان امسال 

عملیاتی خواهد شد.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، »محسن خجسته مهر« در 
ابتدای نشست هفتگی هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران، با 
قدردانــی از حضور رئیس جمهوری در مجموعه وزارت نفت و 
تلاش های وزیر نفت برای فراهم سازی شرایط حضور رئیس 
دولت افزود: حضور رئیس جمهوری برای دومین بار در مجموعه 
وزارت نفت و بازدید از مرکز پالایش و رصد شرکت ملی نفت 
ایران، باعث امیدواری و دلگرمی مجموعه صنعت نفت و شرکت 
ملی نفت ایران و مبین نقش محوری صنعت نفت در رشــد 

اقتصادی کشور است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در ادامه با اشاره به تشریح 
موارد مطرح شده در بازدید هفته گذشته رئیس جمهوری از وزارت 
نفت، گفت: ذخیره سازی نزدیک به سه میلیارد مترمکعب گاز 
در مخازن گازی سراجه و شوریجه، به عنوان یکی از مهم ترین 
اقدام های راهبردی انجام شده در مجموعه شرکت ملی نفت 
ایران، به اطلاع رئیس جمهوری رســانده شــد که با توجه به 

دغدغه تأمین گاز در زمستان، اهمیت بالایی دارد.
خجسته مهر، دســتیابی به این رکورد را نشانه ای از مدیریت 
مناسب مصرف در مقایسه با گذشته اعلام و ابراز امیدواری کرد: 
با تداوم روند کنونی، بخشی از مشکلات مربوط به کمبود گاز 
در زمستان رفع شود.معاون وزیر نفت همچنین با اشاره به اینکه 
هم اکنون ذخیره سازی گاز فقط در دو میدان سراجه و شوریجه 
امکان پذیر است، گفت: در نشست نظارت ستادی وزارت نفت با 
حضور رئیس جمهوری، برنامه شرکت ملی نفت ایران برای انجام 
مطالعات و حفاری در چند میدان و موقعیت جدید مطرح و مقرر 
شد امکان سنجی برای انجام برنامه توسعه ای این میدان ها در 

حوزه ذخیره گازی در آینده ای نزدیک انجام شود.
افزایش تولید نفت و جهش اقتصادی کشور

خجسته مهر افزود: در جلسه مشــترک با رئیس جمهوری، 
همچنین گزارش مبسوطی از اقدام ها و موفقیت های شرکت 

ملی نفت ایران در دولت سیزدهم مطرح و بر این نکته تأکید 
شد که تحقق همه برنامه های افزایش تولید نفت و گاز، در مسیر 

افزایش درآمدزایی کشور و رشد اقتصادی بوده است.
وی ادامه داد: بر اساس آمار بانک مرکزی، همچنین مرکز آمار 
ایران، رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در سه ماهه نخست امسال 
19.5 درصد است که نسبت به دوره های گذشته بالاترین رشد 

را نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اینکه از ابتدای 

دولت سیزدهم نزدیک به یک میلیون و 300 هزار بشکه به تولید 
نفت کشور اضافه شده است، یادآور شد: این حجم از افزایش 

تولید، مبین رشد 60 درصدی تولید نفت در این دولت است.
خجسته مهر افزود: بخشی از این افزایش تولید، از میدان های 
مشترک انجام شده و در مجموع اقدام های مطلوبی برای توسعه 
این میدان ها انجام شده است که از جمله آنها می توان به تولیدی 
کردن 60 حلقه چاه جدید در میدان آزادگان جنوبی و افزایش 

70 درصدی ناوگان حفاری در میدان های مشترک اشاره کرد.

وی با اشاره به اینکه اولویت توسعه ای شرکت ملی نفت ایران 
در حوزه توسعه میدان های مشترک نفتی و گازی است، گفت: 
تشریح عملکرد شــرکت ملی نفت ایران در حوزه صادرات و 
وصول مطالبات که به افزایش درآمد کشور انجامیده است، از 

دیگر مواردی است که به استحضار رئیس جمهوری رسید.
تاکید رئیس جمهوری بر رفع موانع و کوتاه کردن 

زمان فعالیت های توسعه ای و تولیدی
معــاون وزیر نفت در ادامه بــه تأکید رئیس جمهوری دولت 

سیزدهم درباره لزوم رفع موانع از طریق مجاری قانونی اشاره کرد 
و گفت: رئیس جمهوری تأکید داشت که در مسیر چابک سازی 
فعالیت های انجام شده در شرکت ملی نفت ایران، حداکثر تلاش 
ممکن برای رفع موانع موجود، از جمله موارد مربوط به تسهیل 

سرمایه گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز انجام شود.
خجســته مهر ادامه داد: یکی دیگــر از موارد مــورد تأکید 
رئیس جمهوری، کوتاه کردن زمان امضای قراردادهای توسعه ای 
این شرکت بود که با توجه به بحث سرمایه بر و زمان بر بودن 
طرح های توسعه ای و درآمدزایی بالای آنها، اهمیت بیشتری 

دارد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه رئیس جمهوری 
تأکید ویژه ای نیز بر لزوم انجام فعالیت ها در چارچوب صیانت 
از محیط زیســت داشــت، گفت: جمع آوری گازهای مشعل 
پالایشگاه های گازی و پتروشیمی ها به همراه گازهای همراه 
نفــت، از جمله موارد مورد تاکید رئیس جمهوری بوده اســت 
و ایشــان با وجود قدردانی از تلاش ها در این خصوص اذعان 
داشــت که لازم است این موارد در اولویت فعالیت های وزارت 

نفت قرار گیرد.
رصد لحظه ای فعالیت های بالادستی نفت و گاز

مدیرعامــل شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره بــه بازدید 
رئیس جمهوری از مرکز رصد و پایش این شرکت، گفت: هدف 
از این بازدید، تشریح اقدام های انجام شده درباره نظارت لحظه ای 
بر همه فعالیت های زنجیره بالادستی صنعت نفت بوده است که 
به منظور احراز شفافیت از عملکرد بخش های مختلف شرکت 

ملی نفت ایران انجام می شود.
خجســته مهر اضافه کرد: این نظارت برخط، شــامل همه 
فعالیت های مربوط به اکتشاف، توسعه، تولید، انتقال، توزیع و 

صادرات نفت و گاز است.
خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تاکید کرد: در 
این نشست، همه زحمات کارکنان شرکت ملی نفت ایران در 
همه شرکت های فرعی و مدیریت های ستادی، به استحضار 
رئیس جمهوری رسید و وعده دادیم تا رسیدن به افق مطلوب، از 
هیچ کوششی دریغ نکنیم و به فعالیت جهادی در صنعت نفت 

ادامه خواهیم داد.

معاون وزیر نفت:

رکورد 10 ساله ذخیره سازی گاز جابه جا شد

نهمین اجلاس کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و 
قطر در راستای توسعه همکاری های اقتصادی و تعامل سازنده دو 

کشور ایران و قطر در تهران برگزار می شود.
به گزارش وزارت نیرو، نهمین اجلاس کمیســیون همکاری های مشترک 
اقتصــادی ایران و قطر در مــاه جاری )18 تا 20 آذر( به ریاســت »علی اکبر 
محرابیان«، وزیر نیرو و رئیس کمیســیون مشترک همکاری های اقتصادی 

جمهوری اسلامی ایران و قطر در تهران برگزار می شود.
این اجلاس به صورت سالانه برای توسعه همکاری های اقتصادی و تعامل 
سازنده دو کشور ایران و قطر برگزار می شود و در آن، گام های جدید و مؤثری در 

راستای توسعه و تعمیق مناسبات دوستانه دو کشور برداشته خواهد شد.
این کمیسیون در قالب چهار کمیته تخصصی شامل کمیته تجارت )بازرگانی، 
صنایع و اتاق های بازرگانی، بانکی، گمرکی و بیمه(، کمیته زیرســاخت )راه و 
شهرسازی، کشاورزی و فناوری اطلاعات و ارتباطات و کار(، کمیته اجتماعی 
و فرهنگی )گردشــگری و صنایع دستی، بهداشتی، علوم و پژوهش، قضائی و 
حقوق( و کمیته انرژی )آب و فاضلاب، برق و نقت و گاز و محیط زیست( برگزار 
می شــود. در خلال آن تفاهم نامه ها و توافق های دو کشور موردبحث و تبادل 
نظر قرار خواهد گرفت و در سایه آن زمینه های لازم را برای پیشبرد توافق ها و 

اقدام های عملی فراهم خواهد شد.
در کمیته تخصصی تجارت 17 نماینده، کمیته زیرساخت 6 نماینده، کمیته 
انرژی 7 نماینده و کمیته اجتماعی 11 نماینده در ســطح مدیران کل از همه 

دستگاه های دولتی حضور خواهند یافت.
در حاشیه این اجلاس، نمایشــگاه تخصصی از دستاوردهای ایران در حوزه 
»صنایع مواد غذایی«، »بهداشــت، درمان و دارویی«، »صنعت کشاورزی« و 
»دانش بنیان ها« در حوزه ســتادی وزارت نیرو باهدف معرفی توانمندی های 

جمهوری اسلامی ایران در صنایع پایه برگزار می شود.

ســال گذشــته، »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو به عنوان رئیس کمیسیون 
همکاری های مشــترک اقتصادی ایران و قطر، در رأس هیئتی متشــکل از 
مدیران عالی رتبه و ارشد دستگاه های اجرایی و هیئتی از تجار و فعالان اقتصادی، 
به منظور برگزاری هشتمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 

قطر عازم این کشور شد.
در هشتمین اجلاس همکاری های مشترک اقتصادی دو کشور که هفدهم 
خرداد سال گذشــته در دوحه برگزار شد، همکاری های دوجانبه در قالب پنج 
کمیته »اقتصادی، بازرگانی و صنعتی«، »بانکی و مالی«، »حمل ونقل و فناوری 
اطلاعات«، »علمی، بهداشــتی و فرهنگی، ورزشــی و گردشگری« و »آب 
و انرژی« موردبحث و بررســی قرار گرفت و در راستای اجرای توافقنامه های 

مصوب اجلاس های گذشته و توافقات جدید گام های عملی برداشته شد.
گفتنی است یکی از مهم ترین استراتژی های دولت در حوزه سیاست خارجی، 
توسعه روابط با کشورهای همسایه است و بنابراین مقدمات برگزاری نهمین 
اجلاس کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر در تهران فراهم 

شده است.

سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: در 
بخش صنعتی دو میلیارد متر مکعب گاز بیشتری نسبت به دوره 
مشابه در سال گذشته تحویل داده شد، پس انتظار ارزش افزوده 

بیشتری از آنها می رود.
سعید عقلی امروز  در دومین میزگرد تخصصی اصحاب رسانه و مدیران شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکه در سال 1402 تعمیرات اساسی مجموعه های انتقال 
و پالایشی به صورت جهادی تکمیل شد، گفت: مرکز دیسپچینگ گاز کشور باید 
39 هزار کیلومتر شبکه، 22 پالایشگاه و همه صنایع بالادست را تحت نظر دارد 
تا بتواند در همه نقاط ایران، روزانه 850 میلیون متر مکعب گاز تولیدی برابر با 
5.5 میلیون بشکه نفت خام است راهبری کند.وی با بیان اینکه 93 درصد تولید 
برق کشــور وابسته به گاز است و در هشت ماهه امسال  5 میلیارد مترمکعب 
گازِ بیشتر به مجموعه نیروگاه های گاز تخصیص داده شد، اظهار کرد: به این 
معنا که 5 میلیارد مترمکعب ذخیره راهبردی در سوخت های دیگر فراهم شد تا 
در زمستان سال 1402 وزارت نیرو بتواند برق مورد نیاز را تأمین کند.سرپرست 
مدیریت دیسپچینگ شــرکت ملی گاز ایران ضمن هشدار نسبت به افزایش 
مصرف گاز در بخش های مختلف، گفت: در بخش صنعتی دو میلیارد متر مکعب 
گاز بیشتری نسبت به دوره مشابه در پارسال تحویل داده شد، پس انتظار ارزش 
افزوده بیشتری از آنها می رود، همچنین در بخش فولادی نیز افزایش برداشت 
سه میلیارد متر مکعبی گاز از سال 1401 محقق شد که این اقدام ها ارزش افزوده 

بسیار بالایی دارد.
عقلی با بیان اینکه  در بخش ذخیره ســازی گاز در مخازن  توانســتیم حدود 

14درصد بیشتر گاز را در مخازن شوریجه و سراجه تزریق کنیم، افزود: همچنین 
تزریــق گاز به خطوط انتقال گاز تنها در طی چهــار روز از 810 به 820 خط 
افزایــش یافت.وی با بیان اینکه در بخش انتقال گاز با مدیریت در بخش های 
مختلف نگهداری، 10 درصد مصرف سوخت کاهش یافت، گفت: شرکت ملی 
گاز در مناطق جنوب کشــور 2 درصد افزایش تولید داشته است، افزون بر آن  
بیش از 12 میلیون مترمکعب از گازهای مشعل جمع آوری شده است تا در بخش 
بالادستی به شبکه گاز کشور بازگردانده شود که هزینه های بسیار زیادی به همراه 
دارد.سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با انتقاد از روند مصرف 
گاز در کشور، گفت: در مناطق کوهستانی کشور برخی مشترکان در دمای منفی 
10 درجه استخر روباز زدند، سپس نسبت به قبض گاز 5 میلیون تومانی معترضند. 

این روند مصرف از سوی درصد کمی از مشترکان پذیرفته نیست.

سخنگوی صنعت برق کشور گفت: صنایع سیمانی در دوره اوج 
بار تابستان سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته 3.5 

درصد انرژی بیشتری دریافت کرده اند.
مصطفی رجبی مشهدی« در جلسه وزیر نیرو با انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان با اشاره به بررسی برنامه های تأمین انرژی صنعت سیمان برای دوره اوج 
بار 1403، از همکاری قابل توجه فعالان صنعت سیمان کشور به منظور مدیریت 
مصرف برق در تابستان امسال قدردانی کرد و گفت: این تعامل در کنار تقویت 
پایداری شبکه برق و تأمین انرژی مورد نیاز بخش صنعت با شاخص های قابل 
توجهی در حوزه رشد تولید همراه شد.سخنگوی صنعت برق کشور افزود: تأمین 
برق صنایع و عدم خاموشی در بخش خانگی در تابستان امسال در شرایطی بود 
که امسال گرمای بی سابقه ای را تجربه کردیم به طوری که افزایش دمای حدود 
1.5 تا 2 درجه ای را در اکثر استان ها شاهد بودیم و در محدوده گنبد حرارتی که 
هشت کشور اطراف ایران را شامل می شود موجب رشد مصرف برق به ویژه در 
ماه های مرداد و شهریور شود.رجبی مشهدی طولانی بودن ونیز ماندگاری گرمای 
بی سابقه هوا را از ویژگی های تابستان 1402 برشمرد و افزود: در چهار ماه گرم سال 

رکورد مصرف برق در زمان های اوج بار چندین نوبت شکسته شد و به ویژه در 
شهریورماه این رشد در 50 سال گذشته کم سابقه بود، به طوری که در هفته های 
ابتدایی شهریور نیاز به مصرف برق به بیش از 72 هزار مگاوات رسید.مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: عدد اوج بار مصرف در تابستان امسال 
به 73 هزارو 463 مگاوات رسید و در این زمینه حدود 5.77 درصد )معادل افزایش 
4009 مگاوات( رشد را شاهد بودیم این درحالی است که رشد متعارفی که در 10 
سال گذشته داشتیم حدود 4.6 درصد بوده است.رجبی مشهدی با اشاره به اجرای 
140 برنامه عملیاتی برای مدیریت مصرف برق تابستان سال جاری، اظهار کرد: 
موضوع جابه جایی بار در بخش صنعت و پاداش صرفه جویی در بخش خانگی و 
مدیریت مصرف بخش اداری به تأمین برق پایدار کمک بسیاری کرد.سخنگوی 
صنعت برق در این زمینه افزود: در برخی مناطق از جمله سمنان، زنجان، سیستان، 
خراسان، یزد و تهران رشد بیش از 8 درصدی مصرف برق را شاهد بودیم؛ این 
در حالی است که رشد متعارف استان ها بین 3 تا 5 درصد است.مدیرعامل شرکت 
مدیریت شــبکه برق ایران با بیان اینکه رشد دریافت انرژی مشترکان سیمانی 
بیشتر از سایر مشترکان صنعتی انرژی بر کشور بوده است، اضافه کرد: صنایع 
سیمانی در دوره اوج بار تابستان سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
3.5 درصد انرژی بیشتری دریافت کرده اند، بنابراین از مقایسه سهم انرژی دریافتی 
مشترک سیمانی انرژی بر )انتقال و فوق توزیع( در دوره عادی و دوره مدیریت بار 
تابستان 1402 می توان گفت که سهم صنایع سیمانی در سبد انرژی کشور در دوره 
مدیریت مصرف افزایش یافته است.رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: بر اساس آئین 
نامه اجرایی ماده 4 قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع انرژی بر کشور 
موظف هستند حدود 10 هزار مگاوات نیروگاه احداث کنند که اقدامات بسیار خوبی 
در این زمینه آغاز شده و عملیات اجرایی 5600 مگاوات آن نیز شروع شده و اگر 
هم پیشنهادات مشارکتی در حوزه سیمان ارائه شود قطعاً به تأمین انرژی پایدار 

بیشتر برای صنعت سیمان کشور کمک خواهد کرد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انــرژی پ ارس گفت: در حال 
حاضر 26 طرح با سرمایه گذاری بالغ بر 21 میلیارد دلار با یک 
تفکر بسیجی در پارس جنوبی و عسلویه این استان در حال اجرا 

است.
»سخاوت اسدی« در مراسم محفل فاطمی بسیجیان که به مناسبت شهادت 
دخت نبی مکرم اسلام)ص(، در سالن همایش های خلیج فارس این سازمان 
برگزار شد، با اشاره به تقارن شهادت بزرگ بانوی اسلام با هفته بسیج اظهار کرد: 
اولین ثمره بسیج و تفکر بسیجی را در جنگ تحمیلی مشاهده کردیم که مردم 
مخلص، معتقد به انقلاب و وفادار با حضور گسترده خود در جنگ صحنه های 

بی نظیری را رقم زدند.
وی با اشــاره به کارهای بزرگی که در کشور پس از دوران فاع مقدس انجام 

گرفته اســت، افزود: در عرصه های بعد از جنگ در هر زمینه ای که پیشرفت 
داشته ایم با تفکر بسیجی همراه بوده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پ ارس تصریح کرد: امروز این تمدن 
عظیم صنعتی که با وجود تحریم های ظالمانه در پارس جنوبی شکل گرفته، 

حاصل همین تفکر بسیجی است.
اســدی با بیان این که جرم کشور ما استقلال طلبی و زیربار حرف استکبار 
نرفتن است، گفت: جوانان کشور ما با تفکرات بسیجی در دوران دفاع مقدس و 

عرصه های دیگر از جمله صنعت کارهای بزرگی انجام دادند.
وی ادامه داد: این جهادگران و رزمندگان در خط مقدم عرصه اقتصادی با همه 

کارشکنی های دشمن، ظرفیت های عظیمی را ایجاد کرده اند.
اسدی با بیان این که برخی اوقات تجهیزاتی که قرار بود از خارج از کشور وارد 
شود در دریا برگشت می خورد، گفت: با وجود این سنگ اندازی ها، با همت و 
تلاش فرزندان این آب و خاک کارها متوقف نشد و امروز پارس جنوبی زنده است 
و 70 درصد گاز کشور را تولید می کند.وی بیان کرد: نزدیک به 50 درصد ظرفیت 

تولید پتروشیمی کشور در این منطقه تولید می شود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با بیان این که هیچ کدام از این 
افتخارات بدون تفکر بسیجی حاصل نمی شد، افزود: با توکل بر خداوند و بدون 
نیاز به کشورهای غربی، کشور را برای آیندگان می سازیم آن چنان که طی بیش 
از چهار دهه گذاشته آن را ساخته ایم. اسدی با بیان این که باید برای رسیدن به 
هدف تلاش و کوشش کرد، گفت: با همت بسیجیان، امروز ایران اسلامی در 

همه صحنه ها افتخارات بزرگی را رقم زده است.

 نهمین اجلاس کمیسیون همکاری های 
مشترک اقتصادی ایران و قطر برگزار می شود

 گازرسانی بیشتر به صنایع 
باید با افزایش ارزش افزوده همراه باشد

 افزایش سهم سیمانی ها 
در دوره مدیریت مصرف

 26 طرح با سرمایه گذاری 21 میلیارد دلار 
در عسلویه در حال اجراست
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